令和７年３月１４日

宮城県ハンドボール協会審判員 各位

宮城県ハンドボール協会登録チーム 各位

宮城県ハンドボール協会

審判長 加 藤 茂 樹

令和７年度宮城県 チーム・審判員合同研修会の開催について（案内）

 日頃より宮城県ハンドボール協会の活動に対し、ご理解とご協力を頂きまして、誠にあ

りがとうございます。

 さて、標記について、下記の通り実施することとなりましたのでご案内いたします。令

和７年度各種大会に向けて、チーム・審判員合同研修会を開催し、競技規則に関する理解

を深めるとともに、より良いハンドボール界を目指すために意識や知識の統一を図ること

が目的です。また、審判員は資格更新のため年１回の講習会受講が義務付けられておりま

すので、資格更新に向けてご出席いただきますようお願いいたします。

記

１ 期 日 令和７年４月１２日（土）１４：００～（終了予定１５：００頃）

（宮城県春季ハンドボール選手権大会代表者会議前に実施します）

２ 場 所  仙台市立仙台商業高等学校 多目的大ホール

〒981-3131 宮城県仙台市泉区七北田古内７５ ℡ 022-218-3141

３ 内 容 令和７年度審判員の目標および令和６年競技規則改正点について

４ その他   審判員資格をお持ちの方は審判手帳をご準備ください。

事前申込の必要はありません。

全日本大会担当審判員研修会（２月２日【福島市】・２２日【花巻市】）

に参加された審判員の方は受講の必要はありません。

ご不明な点は担当者まで連絡をください。

以上

【担当】

宮城県ハンドボール協会審判長  加藤 茂樹

勤務先 宮城県工業高等学校

〒981-3109 宮城県仙台市青葉区米ケ袋 3-2-1

TEL 022-221-5656 FAX 022-221-5660

連絡先 kato-shi206@td.myswan.ed.jp

mailto:kato-shi206@td.myswan.ed.jp